MICHELE LUPO GENTILE.

DOCUMENTI.

I.

*1242 dicembre 23. Lodo di una lite sorta fra i Nobili di Ripafratta e gli agostiniani del monastero di Lupocavo o Rupecava.*

In Dei nomine amen. Nos presbiter Bonus plebanus plebis de Flexio lucensis diocesis et Lambertus Solfa condam Lucterii de Ripafracta, arbitri ex compromisso electi a Gaitano condam Guidonis Rossi de Colognore consule virorum nobilium de Ripafracta pro se et consulatus nomine pro suis consortibus nobilibus de Ripafracta ex una parte et a presbitero Henrico et frate Prospero et frate Biccorno et frate Bartholomeo et frate Tomaso heremitis heremitorii de Lupocava pro suprascripta ecclesia et heremitorio ex altera ad omnes lites et discordias et controversias que inter eos sunt vel esse possunt de electione facienda de domino et rectore et pastore suprascripte ecclesie et heremitorii diffiniendas a nobis per ractionem laudamentum aut conventum et nostro libero arbitrio cum pentione et sine libello et petitione et sine libello et lite contestanda et non contestata diebus feriatis et non feriatis quod partes refoverunt feriis. Et inter se statuerunt per confessiones et testes qui fient et dabuntur coram dictis arbitris et omnia que fient coram eisdem arbitris valeant tamque si facte et facta erunt coram quibuscumque iudicibus ecclesiasticis et civilibus, promicentes inter se vicissim obligando dictus Gaitanus se consulatus nomine pro suis consortibus et consortis suos omnes et bona omnia. Et dicti fratres obligando se et eorum successores et bona suprascripte Ecclesie et heremitorii et ad penam librarum centum denariorum Pisarum habere et tenere firmum et ratum semper totum et quidquid predicti arbitri de predictis litibus suprascriptis modibus vel aliquo eorum dixerint et contra rem venient vel facient per se et alios. Ipsas quidem lites sic per laudamentum ad penam suprascriptam dicimus et laudamus. Si quidem suprascriptus Gaitanus consul suprascriptorum nobilium virorum consulatus nomine pro se et suis consortibus agebat contra predictos fratres pro suprascripta ecclesia et heremitorio de eo videlicet ut idem Gaitanus consulatus nomine pro suprascriptis eius consortibus et sui successores in perpetuum sive unus ex consortibus eorum voluntate eorum consortium vel maioris partis eorum cum dicta ecclesia et heremitorium vacaverat sit et sint et esse debeant electioni faciende de domino et pastore et rectore suprascripte ecclesie et heremitorii. Et ut eosdem nobiles viros de Ripafracta teneant et recognoscant pro patronis dicte ecclesie et heremitorii de predictis, agit dictus Gaitanus iure causa et lege et

omnibus juribus quibus potest et actione officio presbiter Henricus suprascriptus et fratres Prosperinus Bicomus et Tomasus et Bartholomeus pro suprascripta ecclesia et heremitorio, responderunt quod non credunt se predicta ecclesia et heremitorio nec ipsam ecclesiam et heremitorium eidem Gaitano pro se et consortibus nomine pro consortibus eius nec ipsis consortibus teneri in aliquo de predictis aliquarum predictarum ractionum. Et etiam cum dicunt ipsam ecclesiam et heremitorium esse collegatum. Et idem dicunt ipsum nec aliquem de consortibus eius nec aliquem laicum interesse electioni faciende de domino et pastore et rectore suprascripte ecclesie et heremitorii et tumentum se pro suprascripta ecclesia et ipsam ecclesiam et heremitorium omnibus exceptionibus et defensionibus et iuribus quibus possunt. Unde nos suprascripti arbitri et laudatores cum predictae partes coram nobis renuntiassent allegationibus et interrogationibus et positionibus et dationi testium et sacramento calupnie de voluntate utriusque partis et voluntatem eorum in totum sequentes et nostro laudamento ad penam suprascriptam dicimus et laudamus ut cum ecclesia predicta et heremitorium vacaverit fratres et heremite predictae ecclesie et heremitorii vel unus eorum pro omnibus veniant ad consulem, syndicum, consules vel unum de consiliariis consortium de Ripafracta et dicant seu dicat eis: ecclesia predicta et heremitorium vacat, volumus eligere. Et si tunc consul vel consules aut consiliarius dixerint vel dixerit: eligatis cum bona fortuna aut si contra dixerint vel contradixerint quod eligere possint et valeant prefati fratres sine contradictione et facta electione de pastore et rectore sicut fieri debet in domino per scrutineum vel electores vel per inspirationem divinam an qui representet superiori, quod debet confirmare eam electionem. Electio facta debet representari prefatis dominis patronis vel consuli eorum aut uni ex consiliariis consulis. Si consul non erit Pisis vel Ripafracte requirant eius assensum, vel unius eorum pro omnibus ut dictum est, ut consentiant vel consentiat electioni, dicendo: notificamus vobis ut tibi talem electionem fecimus de tali persona, petimus ut consentiatis vel consentias seu prestetis vel prestes vestrum assensum predictae electioni secundum jus patronatus. Et quando fiet representatio electi deberint interesse patroni vel consul eorum aut consiliarius eorum tunc et de hoc debeant requiri patroni suprascripti consul aut unus ex consiliariis vel ab uno eorum pro omnibus qui debent in tali die vel certa die cum fratribus pro confirmatione dicti electi. Et si patroni suprascripti vel consul eorum aut consiliarius eorum pro eis vel aliquis coetus nuntius pro eis ire nollent vel nollet cum fratribus predictis pro suprascripta confirmatione sive consentiant sive dissentiant, libere predicti fratres et eorum successores ire possint et valeant absque contradictione predictorum patronorum et representari dictam electionem superiori et petere confirmationem. Datum et lectum est Pisis in porticu domus Jacobi condam Filippi

do Ripafracta presentibus, suprascripto Gaetano consule et Raniero Bonda et Guelfo germanis filiis Lamberti Solfe et fratribus Henrico et fratre Prospero suprascripti heremitorii et presentibus Ugolino de Busaccarmo condam Paganelli et Bonifacio condam Bandochi et Raniero condam Burelli testes ad hec.

D. I. anno 1243 indictione prima, decimo kalendas Ianuarii. Et in continenti et coram suprascriptis testibus et loco et die frater Henricus et frater Prosperus suprascripti pro se et fratribus eorum suprascripti heremitorii coram Bartholomeo notario et testibus sub-scriptis volentes sequi formam suprascripti laudamenti dixerunt et denunciaverunt suprascripto Gaetano consuli pro se et consulatus nomine quod Ecclesiam et heremitorium suprascriptum vacat, volumus eligere dominum et pastorem in suprascripta Ecclesia et dictus Gaitanus respondit et dixit: eligatis eum bona fortuna et eligatis bonum dominum et bonum pastorem.

Guido filius condam Iacobi notarii de Campo imperialis aule notarius hec omnia a Bartholomeo notario de Classo Mugello rogatu ex commissione michi facta a consilio, senatu credentie de suis actis scribendi et cartas firmandi ut in eius actis inveni ita scripsi et in publicam formam redeg. (Reg. *Iurium Nobilium de Rip.* fo. 74-76, in Arch. Ronc.).

## II.

*1267 ottobre 22. Lamento dei Nobili di Ripafratta pei 100 custodi posti dal comune di Pisa sul loro territorio.*

In eterni Dei nomine amen. Ex huius publici instrumenti clareat lectione quia cum Rubertinus notarius de Pugnano positus sit pro communi pisano in Valle Sereli Ripafracta Filectulo et usque ad mare super distringendo deveti et ipsa occasione posuerit centos custodes apud Ripamfractam et illis partibus et Guido Pancone consul nobilium de Ripafracta pro se ipso et consulatus nomine pro ipsis nobilibus et Gerardus filius Contis et Gerardus Bonda et Rossus de Colognuli pro se ipsis et aliis eorum consortibus adcedentes ad presentiam domini Alberti de Turricella pisani dei gratia potestate dixerint se gravatos esse de predictis. Et predicta quae facta sunt a dicto Rubertino pro communi pisano spectare in preiudicium et diminutiones honoris et iuris ipsorum nobilium de Ripafracta. Et praeterea petierunt a dicta pisana potestate sibi et eorum consortibus super hiis salubritatem provideri. Predicta pisana potestas pro communi pisano dixit et protestatus est quod sue intentionis et pisani communis non fuit nec est quod occasione predictae custodie dictis nobilibus aliquid preiudicium in eorum juribus vel honoribus si qua eis competunt obstant, sed eis omnia iura si qua habuerunt sint eis salva et integra. Actum Pisis in curia suprascripti pote-

statis quae est in domo pisani communis presentibus... ecc. Domine incarnationis 1267. Indictione decima undecimo kalendis novembris. (R. L. *Iurium*, fo. 70 a tergo).

III.

*1282 novembre 19. Esame dei varii testimonii provanti la giurisdizione dei Nobili di Ripafratta sul castello e sul comune.*

In nomine Dei amen. Tempore domini Iohannis de Luctino de Cumis Pisarum dei gratia potestatis, currentibus annis dominice incarnationis millesimo ducentesimo octagesimo secundo, indictione decima sub examine domini Guidotti Porrineionis iudicis curie maleficiorum pisane civitatis in ultimis tribus mensibus regiminis superscripte potestatis videlicet octobris, novembris et decembris. Titulus infrascriptus porrectus est curie tertio decimo kalendis decembris per Angelum nuntium pisani communis. Venit Bonaccursus de Ripafracta condam Benetti legitimi Betti filii sui administracione nomine pro eo ad eius intentionem probandam et fidem faciendam vobis domino iudici curie maleficiorum de eo videlicet quod commune de Ripafracta cum omnibus suis pertinentiis et adiacentiis iuribus et jurisdictionibus et honoribus et homines dicti communis sunt sub jurisdictione nobilium de Ripafracta et ipsi nobiles habent jurisdictionem in dicto communi et hominibus dicti communis tam in civilibus quam in criminalibus et habuerunt et fuerunt ipsi et eorum antecessores iam sunt anni decem viginta triginta quadraginta et quinquaginta et per tantum tempus cuius non extat memoria. et ipsum commune ut supra dictum est ad ipsos nobiles pertinet pleno iure ut supra queratur. Item de eo quod dicti nobiles de Ripafracta sunt in quieta et pacifica possessione, vel quasi iurisdictionis predictae et omnium predictorum et fuerint ipsi et eorum antecessores a predicto tempore citra et infra. Item quod superscriptus Bettus fuit habitator burgi de Ripafracta toto tempore vite sue usque quo fuit in banno consulis dictorum nobilium et de communi predicto fuit oriundus et in dicto communi sub ipsis nobilibus Ripafracte fecit servicia realia et personalia. Item de eo quod de predictis et quolibet predictorum est publica fama. Bonaccursus de Ripafracta condam Benetti legitimus administrator Betti filii sui legitimi et administratorio nomine pro eo in causa et questionibus quas habet cum sindaco pisani communis vel cum communi predicto, interrogetur si scit vel credit quod castrum de Ripafracta tuetur pro communi pisano, quod castrum est in terra districtuum nobilium de Ripafracta et non pisani communis. Item si scit vel credit quod dictum burgum sit situm et positum circa dictum castrum versus civitatem pisanam et infra, et interrogatus respondit quod credit. Item si scit vel credit quod dictum burgum sit et ha-

beatum et teneatur de pertinentiis et pro pertinentiis dicti castri et infra, interrogatus respondit quod credit et si contrarium appareret, protestatur exceptiones suas prima die nonas decembris. Lante suprascriptus monitus est a suprascripto iudice ut hodie stet ad videndum iurare testes et si vult facere aliquod contrarium quod faciat pridie nonas decembras. Lante suprascriptus syndicus pisani communis sindicatum nomine requisitus et ex parte suprascripti iudicis ut in continenti veniat visurus iurare testes sexto idus decembris. Lante syndicus suprascriptus pisani communis veniens coram suprascripto iudice dixit quod vult ut in eius absentia recipiantur tunc dandi supra titulo suprascripto quinto idus decembris.

Franciscus Montes de cappellania S. Iacobi de Sporonariis condam Rainierii sellarii iuratus testis pridie nonas decembris et diligenter interrogatus de hiis que in primo capitulo continentur dixit quod commune et homines de Ripafracta sunt sub jurisdictione et dominio nobilium de Ripafracta et fuerunt diu et ipsi nobiles jurisdictionem in dicto comuni et in homines dicti communis habent et habuerunt in civilibus et criminalibus ab eo tempore citra quod ipse Franciscus recordatur videlicet ab annis viginti quinque citra et per ipsum tempus. Et hic testis fuit notarius pro ipsis nobilibus in suprascripto communi et infra homines ipsius communis et officium suum pro ipsis nobilibus et in dicto communi et infra homines d. c. pacifice et quiete exercuit per annos quinque nullo alio notario mediante. Interrogatus per quantum tempus dictos nobiles vidit dictam jurisdictionem exercere, ut dictum est, sine prohibitione contradictione et inhibitione pisani communis vel alterius persone pro communi pisano dixit per annos viginti quinque. Super secundo capitulo interrogatus dixit quod dicti nobiles sunt in quieta et pacifice possessione suprascripte jurisdictionis predicti communis de Ripafracta et hominum dicti communis et fuerunt per dictum tempus a se supra dictum. Et hoc ideo dicit quia ita vidit et videt et est in publica fama. Super tercio capitulo interrogatus dixit quod non cognoscit dictum Deltum. Super ultimo dicit quod de predictis a se teste est publica fama et dixit publicam famam esse dictum gentium (sic) pro altera dixit quod non testis odio vel amore et causa . . . .

Upezinus condam Ugolini de Filectulo iuratus testis... vidit in predicto tempore quondam nomine Gerardum Linum de dicto communi orbatum pro maleficio furti quod dicebant ab eo commissi et quia vidit per predictum tempus ipsos nobiles dictum commune et homines d. c. regere et officialibus suis reformare videlicet notariis, camerariis, nuntiis, guardianis, arbitris et cafadariis et aliis officialibus consuetis et ipsos officiales officia sua gerere et tractare in iusticia et ratione sub ipsis nobilibus et jurisdictione predicta. Dominus condam Luriadi (*dice che Gerardo fu condannato*) a domino Guelfo nobile de Ripafracta qui dicebatur et erat rector tunc et consul ipsius communis et hominum Ripafractae pro se et ipsis no-

bilibus de Ripafracte sicut alios terrazzanos dicti communis.... et vidit annuatim more solito officiales creare eligere et eligi facere in d. communi. (R. L. *Iurium*, fo. 12-25).

IV.

*1318 maggio 26. Petizione dei Nobili di Ripafratta al comune di Pisa contro il comune di Pugnano.*

Coram vobis dominis Anthianis pisani populi pro parte Nobilium de Ripafracta exponitur reverenter quod communia burgi Ripafractae, Sosselvuli, Mutiliani et Colognoli Vallissereli et eorum territoria et homines et persone dictorum communium sunt de iurisdictione et territorio dictorum nobilium et sic fuerunt jam sunt anni X.XX XXXX.L et ultra et jam est tantum tempus cuius in contrarium memoria non existit. Et quod in possessione vel quieti iurisdictionis dictorum communium et cuiuslibet eorum ipsi nobiles sunt et fuerunt per dictum tempus. Et quod dicta communia et ville predictae et homines et persone dictorum communium et quidquid continetur infra eorum et cuiusque eorum confines videlicet a turri fluminis Ripafractae per longitudinem inclusive usque ad campum ortalem positum in loco dicto Semontana et ubi est quidam terminus subteraneus et copertus et qui campus est Monis et Vannis germanorum filiorum condam Baldi Cagnassi de dicto communi Mutiliani et usque ad dictum commune et villam Colognoli inclusive etiam et per longitudinem et per transversum a dicto campo inclusive suprascriptorum Monis et Vannis recta linea usque ad flumen Sereli sunt de iurisdictione ipsorum nobilium et territorii et sic fuerunt per dictum tempus. Et quod confines predictorum villarum et communium iurisdictionis ipsorum nobilium sunt et pretenduntur ut supra dictum est et sic fuerunt toto tempore ante dicto. Et quod omnes homines et persone dictorum communium et cuiuslibet eorum et ibi degentes faciunt et semper fecerunt sub dictis et cum dictis nobilibus omnia servitia et onera realia et personalia. Nuper autem propter quandam dissensionem ortam inter predicta communia dictorum nobilium ab una parte et commune Pugnani ex altera parte occasione et sub pretestu et colore rogationum seu letarliarum seu dominus Testa officialis pisani populi volens terminare confines dicti communis Pugnani et dicti communis Ripafracte occasione predicta fixit seu figi fecit certos terminos in quodam loco seu locis de iurisdictione et in iurisdictione et territorio dictorum Nobilium et in dampnum et preiudicium iuris et iurisdictionis dictorum Nobilium eorumque fidelium dictorum communium ita et taliter quod dicti termini auferunt et excludunt de iurisdictione dictorum Nobilium totam predictam villam Colognoli predicti et villam Mutiliani predicti pro maiori parte. Quapropter dominationi vestre supplicatur quod cum ipsi

Nobiles sint Ghibellini et amatores boni et pacifici status pisani communis et populi et sint persone que semper posuerunt et ponerent avere et personas in honorem et bonum statum pisani communi et populi iuris et equitatis intuitu vobis placeat quod dicti termini iniuste positi et in dapnum et preiudicium eorum iuris et jurisdictionis, ut dictum est, evellantur et eleventur de locis in quibus positi sunt et ponantur in loco debito. Ita quod iurisdictio et fines jurisdictionis dictorum Nobilium in suum locum et modum debitum et sicut esse censuerunt per tempora retroacta restituantur et reparantur. Et placeat vobis quod ipsi Nobiles conserventur et manentur in eorum iure et jurisdictione sicut commune Pisarum eos conservavit et manentur in eorum et jurisdictione per tempora retroacta.

Et intellecta etiam petitione hominum communis Pugnani porrecta dominis Anthianis cuius tenor est talis. Coram vobis dominis Anthianis pisani populi pro parte hominum communis Pugnani et Vallisserclii exponitur reverenter et dicitur quod quedam lites orta fuit inter homines communis predicti et homines communis Ripafractae occasione cernendi et dividendi confines inter homines dicti communis Pugnani et communis Ripefracte, cuius occasione comparuerunt homines dicti communis Pugnani coram dominis Anthianis antecessoribus nostris et predicta occasione tunc dicti nostri antecessores miserunt ser Testam officialem domini capitani cum quibusdam civibus ad videndum et dividendum ipsos confines et investigavit diligenter de ipsis confinibus et tunc non potuit partes predictas ad concordiam reducere propterea predicti de communi Pugnani redierunt et comparuerunt coram vobis et vos etiam misistis ser Testam ad dividendum dictos confines et ponendum terminos qui ser Testa ixit et visis ipsis confinibus dictus Testa de voluntate et concordia suprascriptorum partium et unanimiter posuit terminos inter ipsa communia et confines ipsorum communium, in quo positum terminorum fuit dictum commune Pugnani deceptum et etiam commune pisanum et non commune et homines Ripefracte. Quare dominationi vestre humiliter supplicant quod placeat vobis quod vos dictam positionem terminorum tamque legitime factam defendatis et manenteis. Partitu facto inter dictos sapientes ad denarios albos et giallos quod predicta committantur domino capitaneo populi et iudicibus qui videant iura predictorum partium et totum predictum negocium et sicut per eos inde invenietur et dicetur ita debeat observari. (Archivio di Stato di Pisa. Dir. A. 48, a. c. 103-104, tergo).

V.

*1372 agosto 21. Gli Anziani di Lucca istituiscono alcuni procuratori per trattare della pace coi nobili di Ripafratta.*

In nomine domini amen. Honorabiles viri Landus Moriconis Bartholomeus Busolini, Alluixus Balbani, Turellinus Bonuceii, Nicolaus Galganecti, Iohannes Becti Anguille, Iohannes Cagnoli Anthiani populi et communis lucani imperiales vicarii sufficientes numero ex autoritate et bailia eis ad hec concessa a maiore et convenali consilio populi et communis lucani, ut in reformatione ipsius consilii facta die tertiadecima presentis mensis augusti plenius et evidenter apparet, pro se ipsis et eorum successoribus et vice et nomine populi et communis predicti et civium et districtualium ipsius, ipsa auctoritate utentes et omni via et modo quibus melius et efficacius potuerunt tenore presentis publici instrumenti fecerunt, constituerunt et ordinaverunt suos et dicti lucani populi et comunis syndicos et procuratores actores et certos nuntios speciales sapientes et nobiles viros ser Marchese condam domini Nicolaj de Giliis, Iohannem domini Franceschini de Honestis et Dinum Vannis Malaprese cives lucanos absentes tamque presentes. Et duos ex eis insolidum et pro toto ad contrahendum, iniendum et reformandum vice et nomine ipsorum dominorum Anthianorum et comunis et populi lucani et civium et districtualium ipsius cum reverendo in Xristo padre domino archiepiscopo pisano pro se et suis subditis, et cum subditis ipsius domini archiepiscopi et archiepiscopatus, nec non cum dominis Nobilibus de Ripafratta pro se et eorum subditis et cum subditis nobilium predictorum confederationem transationem compositionem, concordiam et etiam plenam puram et liberam remissionem de quibuscumque dissentionibus, quistionibus, litigiis seu controversiis hinc inde vertentibus seu que verti et esse possint occasione quacumque, nec non de omnibus inimicitiis odiis, rancuris et iniuriis et offensionibus realiter et personaliter quantumque enormibus atrocibus seu levibus et quilibet vis aliis hinc inde datis illatis et factis quocumque tempore et loco. Et etiam quecumque alia pacta et compositiones faciendum et firmandum que eis sindicis et procuratoribus videbuntur. Et ad faciendum de predictis omnibus et singulis cautelas infrascripta et cautelas quascumque vallatas stipulationibus promissionibus obligationibus bonorum et personarum lucani communis et ipsorum dominorum Anthianorum, renunciationibus penarum adiectionibus verbis et aliis cautelis quibuscumque oportunum et consuetis in talibus adhiberi adsensum et landem sapientium ita quod de iure valeant. Et convenaliter ad omnia et singula agenda que in predictis et circa predicta occurrerint oportuna, etiamsi essent maiora superius expressatis (sic) dando et concedendo eisdem

sindicis et duobus ex eis in solidum predictis et circa predicta plenum liberum et convenale mandatum cum plena libera et convenali administratione promittentes prefati domini Anthiani pro se ipsis et vice et nomine lucani populi et communis mihi notario infrascripto tanque pro publice officio publico stipulanti et recipienti promissionibus et singulis quorum interest vel interesse poterit solenniter perpetuo habere et tenere firmum ratum et gratum in omnem causam et eventum per se et suos successores et populum et commune lucanum et contra non facere vel venire quicquid per ipsos syndicos et procuratores et duos ex eis insolidum in predictis et circa predicta actum gestum et procuratum seu promissum fuerit. Sub obligatione et ypotheca sui et bonorum omnium lucani comunis presentium et futurorum. Actum Luce in palatio dominorum Anthianorum, presentibus ser Nicolao Dombellighi notario cancellarie et Arrigo Armanni, familiare dominorum Anthianorum lucanis civibus testibus ad hec rogatis. Anno nativitatis dominice I. millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, indictione decima die viginti prima mensis Augusti et secundum consuetudinem lucane civitatis. Ego Petrus condam Vannelli Saracini civis lucanus imperiale auctoritate iudex ordinarius et notarius et nunc cancellarius lucani comunis predictis interfui et hoc de mandato prefatorum constituentium scripsi et publicavi. Et in libro consiliorum et reformationum lucani comunis registravi. (Archivio di Stato di Lucca. Riformazioni pubbliche. Armario 43, n. 3. c. 185 e R. *L. Iurium*, f. 71 in Arch. Roncioni).

VI.

*1378 febbraio 5. Gli Anziani di Lucca confermano i patti stabiliti da Matteo Gigli e da Gerardo di Bartolomeo Coscio dei Nobili di Ripafratta.*

In nomine domini amen. Anno nativitatis domini MCCCLXXVIII indictione prima die quinta mensis februarii pontificatus sanctissimi in Xristo patris et domini Gregorii divina providentia pape XI imperanteque Carolo quarto Romanorum imperatore semper augusto et Boemie rege. Magnifici et honorabiles viri Bertus Quanti Berti de Quanto, preceptor mihi Michel condam magistri Sandori, Sisicus Franciscus condam Brunecti Mattafellonis, Bendinellus condam Petri Castiglionis, Iacobus condam Colutii Sinibardi, Pierus condam Brille, Bonaiuncta Simi condam Bonaiunete et Augustinus condam Piccinelli Granelli, Anthiani communis et populi lucani pro se ipsis et vice et nomine honorabilium virorum Landi condam domini Moriconis Vexilliferi et Opisi condam Franceschini Honesti, suorum collegarum absentium de numero et collegio dictorum dominorum Anthianorum convocati ad collegium Luce in palatio de cortina ipsorum dominorum Anthianorum et vexilliferi solite residentie una

cum honestis et sapientissimis viris Francisco Guinighi, Andrea Belloni, Francisco Dati, Conrado de Podio Loysio Balbani, Bartholomeo Nuccio, Petro Martini et Lamberto Coluccini otto honorabiles civibus lucanis de numero duodecim civium lucanorum super bailia et conservatione libertatis populi et communis lucani. Et ipsi iidem prefati otto cives vice et nomine Loisi Boccelle Pucciarelli Galgannetti domini Bartholomei Forteguerra et Nicolai ser Pagani civium Lucanorum collegarum suorum absentium tunc ad hoc requisitorum et plurimum expectatorum. Qui etiam quattuor cives absentes sunt de numero dictorum civium super bailia et conservatione libertatis civitatis lucane prefate una cum prefatis dominis Anthianis et quolibet ipsorum insolidum sibi invicem consentientes et autorantes univoce utentes bailia sibi concessa per formam consiliorum lucani populi et comunis pro conservatione libertatis ac boni pacifici et quieti status lucane civitatis prefate, habitis primo inter se colloquio, consilio et tractatu ac deliberatione de infrascriptis omnibus faciendis pro se ipsis et vice et nomine lucani populi et comunis sibi in vicem ut permittitur autorantes ac dato primo et facto inter se partito ad pissides et pallocas ut moris est et obtento inter eos in secreto scrutinio secundum formam statutorum considerantes et animadvertentes pacta conventiones promissiones et obligationes hodie factas initas contractas per sapientissimum legum doctorem dominum Mactheum Gillii lucanum civem nomine lucani comunis et populi et in suo nomine proprio et quolibet altero ipsorum modorum et nominum pro tempore quinque annorum cum nobili et provido viro Gardo olim Bartholomei Coscii de nobilibus et de dono et patrimonio nobilium de Ripafracta pro se ipso et tamque sindaco et procuratore nobilium de Ripafracta et universitate ipsorum prout de ipsius Gerardi mandato dicitur contineri publico instrumento manu ser Salvadoris olim ser Baronis de Montecchio pisani civis notarii et notarii curie dictorum nobilium de Ripafracta scribe publici condito et facto d. I. a. MCCCLXXVIII indictione prima quarto nonas februarii secundum cursum et consuetudinem civitatis pisane contra utriusque partis vel alterius ipsorum bannitos et banniendos seu condempnatos seu condempnandos prout de ipsis obligationibus et conventionibus confederationibus et promissionibus contineri de infrascriptis publicis manu suprascripti ser Salvadoris et ser Nicolai condam Vannelli dello Strego lucani civis notarii et cuiuslibet seu alterius ipsorum notariorum factis et rogatis hodierna die. Et attendentes et cognoscentes expresse ipsa pacta et alia promissa et conventa per prefatum dominum Mactheum suo proprio nomine et comunis ut promittitur esse nec etiam utilia atque honestas pro lucano communi et populo ipsa pacta conventiones confederationes ac promissiones stipulationes penarum adiectiones et obligationes sic ut predicatur per dictum dominum Matheum dictis nominibus initas et firmatas ac firmata et inita ex nunc prout ex tunc confirmaverunt,